



RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2018-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços destinado a Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, tem como objeto: **Registro de Preços para aquisição de fechaduras e molas aéreas, visando futuras e eventuais aquisições.** PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: A MARQUES DA SILVA COMÉRCIO VAREJISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELE -ME, a saber:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

| ITEM | MATERIAL | MARCA | QNT. | UND. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |
|--------------------------------|---|-------|------|------|-------------|----------------------|
| 1 | Kit fechadura IMAB ICARO, código CJ6777E17CA00J, fechadura ER1750 de embutir, para área externa, aplicação em portas de bater em madeira ou metálica, com distancia de broca de 55 mm e distância entre os eixos da maçaneta e cilindro de 70 mm, com contratesta de 150 x 22 mm e falsa testa de 195 x 22 mm, com cantos arredondados. Cilindro de segurança 3000, com 5 pinos e contrapinos, molas em aço inox, com no mínimo 2 chaves. Par de maçaneta ICARO 967, acabamento em cromado acetinado. Conjunto de guarnição 077, 6 mm de espessura, 50,5 mm de diâmetro, material latão, acabamento em cromado acetinado. (Peça de reposição). Modelo ICARO | Imab | 200 | UND | 169,00 | 33.800,00 |
| 2 | Kit fechadura IMAB ICARO, código CJ6777B19CA00R, fechadura BR1952 de embutir, para banheiro, aplicação em portas de bater em madeira ou metálica, com distancia de broca de 55 mm e distância entre os eixos da maçaneta e cilindro de 70 mm, com contratesta de 150 x 22 mm e falsa testa de 195 x 22 mm, com cantos arredondados. Cilindro de segurança tipo tranqueta + chave de emergência. Par de maçaneta ICARO 967, acabamento em cromado acetinado. Conjunto de guarnição 077, 6 mm de espessura, 50,5 mm de diâmetro, material latão, acabamento em cromado acetinado. (Peça de reposição). Modelo ICARO | Imab | 80 | UND | 154,00 | 12.320,00 |
| 3 | Jogo de dobradiça para portas e janelas, com bola e 2 anéis, material latão, acabamento cromado acetinado, medindo 88.9mm de altura por 76.2mm de largura, peso máximo de porta por jogo (3 dobradiças): 25 kg. Modelo SM 3530- aço carbono | Pado | 100 | UND | 62,00 | 6.200,00 |
| VALOR TOTAL DO GRUPO 01 | | | | | | R\$ 52.320,00 |

GRUPO 02 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)

| MATERIAL | MARCA | QNT. | UND. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |
|--|---------|------|------|-------------|---------------------|
| Mola aérea cor prata, ajuste de força, ajustável no braço, reversível (direita / esquerda), para portas de até 45kg, ângulo máximo de abertura: 140°, regulagem de fechamento de 90° a 15° e de 15° a 0° por válvulas independentes, funcionamento mecânico-hidráulico. Modelo A 302 | Soprano | 50 | UND | 196,00 | 9.800,00 |
| VALOR TOTAL DO GRUPO 02 | | | | | R\$ 9.800,00 |

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Lei nº10.520/2002 e as Resoluções Administrativa nº 481/2006, 1.271/07 e 788/2011, e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 03 de dezembro de 2018. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Nova Alves Neto e a Sr. Antônio Marques da Silva. São Luís, 04 dezembro de 2018. ANDRÉ LUÍS PINTO MAIA Presidente da CPL

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2018-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços destinado a Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, tem como objeto: Registro de Preços para aquisição de "material de expediente". PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: VERGÊ COMÉRCIO LTDA, a saber:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

LOTE 02

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL | UND | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------------------------------|---|-------|------|----------------|---------------------|
| 01 | Colchete em aço latonado, cabeça redonda nº 06 caixa com 72 unidades. Fabricante: ACC Indústria de Artigos para Escritórios Ltda, marca ACC | Caixa | 300 | 3,40 | 1.020,00 |
| 02 | Colchete em aço latonado, cabeça redonda nº 08 caixa com 72 unidades. Fabricante: ACC Indústria de Artigos para Escritórios Ltda, marca ACC | Caixa | 300 | 3,70 | 1.110,00 |
| 03 | Colchete em aço latonado, cabeça redonda nº 10 caixa com 72 unidades. Fabricante: ACC Indústria de Artigos para Escritórios Ltda, marca ACC | Caixa | 300 | 5,20 | 1.560,00 |
| 04 | Clips em aço niquelado número 8/0; cx com 50 unidades. Fabricante: Super Multi Grampo Ind. e Com. Ltda, marca Bacchi | Caixa | 50 | 1,10 | 55,00 |
| 05 | Apontador de lápis em acrílico simples, tipo escolar. Fabricante: BRW Suprimentos Escolares e Escritório Ltda, marca BRW | Unid | 600 | 0,10 | 60,00 |
| 06 | Marcador permanente com ponta arredondada ou reta, cores variadas, do tipo PILOT, BIC, FABER CASTELL. Fabricante: BRW Suprimentos Escolares e Escritório Ltda, marca BRW | Unid | 300 | 0,75 | 225,00 |
| 07 | Marcador para quadro branco com ponta arredondada, cores variadas, do tipo PILOT, BIC, FABER CASTELL. Fabricante: BRW Suprimentos Escolares e Escritório Ltda, marca BRW | Unid | 500 | 0,70 | 350,00 |
| 08 | Caneta marca texto fluorescente em cores variadas, do tipo PILOT, BIC, FABER CASTELL. Fabricante: BRW Suprimentos Escolares e Escritório Ltda, marca BRW | unid | 1000 | 0,80 | 800,00 |
| 09 | Caneta marcadora para CD/DVD, de alta durabilidade, compatível com várias superfícies, em cores variadas, do tipo PILOT, BIC, FABER CASTELL. Fabricante: BRW Suprimentos Escolares e Escritório Ltda, marca BRW | unid | 50 | 1,00 | 50,00 |
| 10 | Papel carbono, película de poliéster tamanho ofício II, cor preto. Fabricante: Gram Line Materiais para Escritório Ltda, marca Grampline. | folha | 500 | 0,50 | 250,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 02 | | | | | R\$ 5.480,00 |



ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2018-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços destinado a Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, tem como objeto: Registro de Preços para aquisição de fechaduras e molas aéreas, visando futuras e eventuais aquisições. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: A MARQUES DA SILVA COMÉRCIO VAREJISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELE -ME, asaber:

| SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP | | | | | | |
|-------------------------------------|---|-------|------|------|---------------|-------------|
| ITEM | MATERIAL | MARCA | QNT. | UND. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |
| 1 | Kit fechadura IMAB ICARO, código CJ6777E17CA00J, fechadura ER1750 de embutir, para área externa, aplicação em portas de bater em madeira ou metálica, com distancia de broca de 55 mm e distância entre os eixos da maçaneta e cilindro de 70 mm, com contratesta de 150 x 22 mm e falsa testa de 195 x 22 mm, com cantos arredondados. Cilindro de segurança 3000, com 5 pinos e contrapinos, molas em aço inox, com no mínimo 2 chaves. Par de maçaneta ICARO 967, acabamento em cromado acetinado. Conjunto de guarnição 077, 6 mm de espessura, 50,5 mm de diâmetro, material latão, acabamento em cromado acetinado. (Peça de reposição). Modelo ICARO | Imab | 200 | UND | 169,00 | 33.800,00 |
| 2 | Kit fechadura IMAB ICARO, código CJ6777B19CA00R, fechadura BR1952 de embutir, para banheiro, aplicação em portas de bater em madeira ou metálica, com distancia de broca de 55 mm e distância entre os eixos da maçaneta e cilindro de 70 mm, com contratesta de 150 x 22 mm e falsa testa de 195 x 22 mm, com cantos arredondados. Cilindro de segurança tipo tranqueta + chave de emergência. Par de maçaneta ICARO 967, acabamento em cromado acetinado. Conjunto de guarnição 077, 6 mm de espessura, 50,5 mm de diâmetro, material latão, acabamento em cromado acetinado. (Peça de reposição). Modelo ICARO | Imab | 80 | UND | 154,00 | 12.320,00 |
| 3 | Jogo de dobradiça para portas e janelas, com bola e 2 anéis, material latão, acabamento cromado acetinado, medindo 88,9mm de altura por 76,2mm de largura, peso máximo de porta por jogo (3 dobradiças): 25 kg. Modelo SM 3530- aço carbono | Pado | 100 | UND | 62,00 | 6.200,00 |
| VALOR TOTAL DO GRUPO 01 | | | | | R\$ 52.320,00 | |

| GRUPO 02 (EXCLUSIVO ME, EPP E MED) | | | | | | |
|--|---------|------|------|-------------|--------------|--|
| MATERIAL | MARCA | QNT. | UND. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | |
| Mola aérea cor prata, ajuste de força, ajustável no braço, reversível (direita / esquerda), para portas de até 45kg, ângulo máximo de abertura: 140°, regulagem de fechamento de 90° a 15° e de 15° a 0° por válvulas independentes, funcionamento mecânico-hidráulico. Modelo A 302 | Soprano | 50 | UND | 196,00 | 9.800,00 | |
| VALOR TOTAL DO GRUPO 02 | | | | | R\$ 9.800,00 | |

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002 e as Resoluções Administrativa nº 481/2006, 1.271/07 e 788/2011, e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 03 de dezembro de 2018. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Nova Alves Neto e a Sr. Antônio Marques da Silva. São Luís, 04 dezembro de 2018.

ANDRÉ LUÍS PINTO MAIA
Presidente da CPL